
 

Informace byly sestaveny před r. 2000.  
Omlouváme se za případné nesrovnalosti, používejte prosím aktuální mapy. 

1 

 
VYCHÁZKA V 31: Údražská alej – Svícny – rybník Němec 
13 km 
 
Svícny – markantní orientační bod Píseckých hor v sousedství Mehelníků. Z vrcholu není 
rozhled. 
 

Doprava 
autem na parkoviště aut u rozcestníku značek Vohybal či na parkoviště aut na okraji lesa 
u rozcestí Na Flekačkách 
 

Popis cesty 
Od zahrádek Vohybal podle vycházky V 6, po neznačené silnici Písek – Semice, podél domů 
na levé straně a místa zvaného Flekačky ke křižovatce silnic před lesovnou. Odbočíme 
doleva směr les, kde je po pravé straně parkoviště aut na okraji lesa. Po silnici vejdeme do 
lesa a až u druhé silničky doleva se setkáme s červenou pásovou značkou, v místě zvaném 
Dobrá voda. Odbočíme doprava po této značce, k místu zvaném V Srdci a dále půjdeme tzv. 
Údražskou alejí, dříve nazývanou Oudražská alej. Po 1,5 km dojdeme k rozcestníku značek 
se zeleným psaníčkem, od kterého půjdeme doleva po neznačené lesní cestě a asi za 20–25 
minut dojdeme na vrchol Svícnu. Vrátíme se na červenou značku, po které půjdeme 
společně se zeleným psaníčkem. Po 30 m odbočuje doleva červená značka. Jsme 
v polovině naší cesty. K rybníku Němec máme po červené 800 m s tím, že se vrátíme zpět 
po stejné cestě a přejdeme doleva na zelené psaníčko. Nechceme-li ujít oněch 1600 m 
k rybníku Němec, pokračujeme od rozcestníku dále po zeleném psaníčku pod vrchol 
Průhony (509 m), přes místo zvané Havírky, na okraj lesa a k osadě Na Flekačkách. Zpět do 
Písku se vrátíme po silnici k zahrádkám a dále podle vycházky V 6 v opačném směru. 
 

Popis míst 
viz příloha P 4 Písecké hory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravil: Ing. Václav Kopřiva 


